
 

 

 

COMUNE DI SANT'AMBROGIO DI VALPOLICELLA 
Provincia di Verona 

 
(ORIGINALE) 

 
 
 

Settore Affari Generali\\Ufficio Personale 
 
 
 

D E T E R M I N A Z I O N E   N.  261  DEL  30/05/2022 
 
 
OGGETTO: Liquidazione ai Responsabili di Settore della retribuzione di risultato per l'anno 2021. 

 
 

 
 

 
 
Visto di regolarità contabile che attesta la copertura finanziaria, ai sensi dell'art. 183,comma 7,  del 
D.Lgs 267/2000. 
 
 
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE FINANZIARIO 
          Allegrini Cristina 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 

 
 
 
 
Il presente provvedimento è inviato per presa visione, ai sensi dell'art. 60, comma 5, del 
Regolamento di organizzazione, al Segretario Comunale. 
 
  

 
 
 
 
 
 



 

 

 

IL SEGRETARIO COMUNALE  

 
Richiamati: 

• il decreto prot-12419/2019 avente per Oggetto: Nomina dei Responsabili di Settore 
triennio luglio 2019 – giugno 2022, con il quale si decretava la nomina delle seguenti  
posizioni organizzative  per il periodo a fianco indicato, attribuendo agli stessi tutte le 
relative funzioni dirigenziali e la responsabilità di tutti i servizi e/o Uffici inerenti la 
nomina stessa, così come indicati nel vigente organigramma del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, nonché Responsabili del trattamento dei dati relativi a 

procedimenti di competenza ai sensi  del Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, 
“GDPR”) ed in particolare dell'art. 28: 

o Settore Finanziario/Tributario - Responsabile Allegrini Cristina (sostituto Pinali Luca) 

- dal 1 luglio 2019 al 30 giugno 2022; 

o  Settore Affari Generali - Responsabile Pinali Luca (sostituto Allegrini 

Cristina) dal 1 luglio 2019 al 30 giugno 2022; 
o  Settore Attività Economiche/Edilizia (con esclusione dell’ufficio tutela 

Paesaggistica) -Responsabile Peretti Giammarco - dal 1 luglio 2019 e fino alla 
nomina del nuovo Responsabile e comunque non oltre il 30 giugno 2022; 

o  Settore Tecnico-Lavori Pubblici - Responsabile Peretti Giammarco - dal 1 

luglio 2019 al 30 giugno 2022; 
o  Settore Vigilanza - Responsabile Cinotti Alessandro (sostituto Pinali Luca) - 

dal 1 luglio 2019 al 30 giugno 2022; 
o Ufficio Tutela Paesaggistica – Responsabile Accordini Alberto dal 1 luglio 2019 al 

31 dicembre 2019; 

 

• il decreto prot-17839/2019 avente per Oggetto: nomina del Responsabile di Settore 
Attività Economiche edilizia triennio ottobre 2019 – settembre 2022, con il quale si 
decretava la nomina della  seguente  posizione organizzativa  per il periodo a fianco 
indicato, attribuendo alla stessa tutte le relative funzioni dirigenziali e la responsabilità di 
tutti i servizi e/o Uffici inerenti la nomina stessa, così come indicati nel vigente 
organigramma del Comune di Sant’Ambrogio di Valpolicella, nonché Responsabili del 

trattamento dei dati relativi a procedimenti di competenza ai sensi  del Regolamento UE 
n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) ed in particolare dell'art. 28: 

 
o  Settore Attività Economiche/Edilizia (con esclusione dell’ufficio tutela 

Paesaggistica) -Responsabile Brucoli Anna Lucia (sostituto Peretti Giammarco) - 
dal 1 ottobre 2019 e fino al 30 settembre 2022; 

 

• il decreto prot- 75192020 avente per Oggetto: nomina Posizione Organizzativa Ufficio 
Tutela Paesaggistica, con il quale si decretava la nomina del dipendente Lonardi Diego, in 
convenzione con il Comune di San Pietro in Cariano per tre ore settimanali,  posizione 
organizzativa  per il periodo 11 maggio 2020 – 31 dicembre 2021, attribuendo allo stesso 
tutte le relative funzioni dirigenziali e la responsabilità di tutti i servizi e/o Uffici inerenti la 
nomina stessa, così come indicati nel vigente organigramma del Comune di Sant’Ambrogio 
di Valpolicella, nonché Responsabili del trattamento dei dati relativi a procedimenti di 
competenza ai sensi  del Regolamento UE n. 2016/679 (in seguito, “GDPR”) ed in 
particolare dell'art. 28: 

 

Visto il verbale di pesatura effettuata dal Nucleo di Valutazione in data 04 giugno 2021, (verbale 
prot. 9484/2021) nel quale risulta definita la seguente retribuzione di posizione per l’anno 2021 da 

attribuire ai sopra richiamati Responsabili di Posizione: 



 

 

• P.O. Affari Generali - € 16.000,00; 

• P.O. Finanziario Tributario - € 16.000,00; 

• P.O. Tecnico Lavori Pubblici - € 16.000,00; 

• P.O. Vigilanza  - € 14.000,00; 

• P.O. Att. Economiche Edilizia Privata - € 14.000,00; 

• P.O. Tutela Paesaggistica - € 5.000,00; 

 

    Visto che con i sopra richiamati  decreti Sindacale di nomina della P.O. veniva 
attribuita agli stessi la  retribuzione di posizione per l’anno 2021, come pesata dal 
Nucleo di Valutazione in data 04 giugno 2021, (verbale prot. 9484/2021); 

Richiamata la determinazione n. 486 del 29/10/2021 si addiveniva: 

• di procedere alla attribuzione della retribuzione di posizione ed alla destinazione della 
somma massima attribuibile per la retribuzione di risultato ai Responsabili di Settore 
incaricati di Posizione Organizzativa per l’anno 2021, in conformità con la pesatura 
proposta dal Nucleo di Valutazione di cui al verbale prot. 9484/2021, che vengono così 
rideterminate rispetto alla retribuzione iniziale: 

Settore/Responsa
bile 

Retribuzio
ne di 

posizione 
Annua 
iniziale  

Aumenti 
contrattua

li 

Retribuzio
ne di 

posizione 
Annua 
finale 

Indennità 
mensile  

Indennità di 
risultato annua 

Affari Generali/ 
PINALI Luca 

 € 12.911,42 € 3.088,58 € 16.000,00 € 

1.333,33 

3.520,00 € 

Attività 
Economiche/Edilizi

a/ BRUCOLI 
ANNA LUCIA 

€   

12.911,42 
€ 

1.088,58 
€   

14.000,00 

€   

1.166,67 

3.080,00 
 € 

Finanziario 
Tributario/ 

ALLEGRINI 
Cristina 

 € 12.911,42 € 3.088,58 € 16.000,00 € 

1.333,33 

3.520,00 € 

Tecnico Lavori 
Pubblici/ PERETTI 

Giammarco 

 € 12.911,42 € 3.088,58 € 16.000,00 € 

1.333,33 

3.520,00 
 € 

Tutela 
Paesaggistica / 

LONARDI DIEGO 
(conv. San Pietro 
in Cariano 3 ore 

settimanali)   

€ 416,67   € 416,67 € 34,72 91,67 € 

Vigilanza/ 
CINOTTI 

Alessandro 

 € 12.911,42 € 1.088,58 € 14.000,00 € 

1.166,67 

3.080,00 
 € 

 Tot. 
risultato 

€  16.811,67 

 



 

 

 

 

 

• di dare atto che a somma per l’eventuale indennità di risultato per l’anno 2021 verrà 
erogata con successivo provvedimento in seguito alla valutazione da parte del Nucleo 
di Valutazione dei risultati raggiunti da parte dei Responsabili di Settore e, pertanto, 
sarà imputata ai rispettivi capitoli del Bilancio di Previsione 2022 in misura non inferiore 
al 15% e non superiore all’importo previamente determinato di cui al punto 6 che 
precede (pari ad euro 16.811,67) delle risorse complessivamente finalizzate alla 
erogazione della retribuzione di posizione e di risultato di tutte le posizioni organizzative 
previste dal proprio ordinamento; 

 

Visto il decreto sindacale prot. n. 91 del 11.11.2019 con il quale il Sindaco Zorzi 
Roberto Albino ha proceduto alla nomina del Avv. Maurizio Lucca quale componente unico 
del Nucleo di valutazione a decorrere dal mese di gennaio 2020, in conformità all’art. 59 
del nuovo Regolamento di Organizzazione; 

Vista la delibera di Giunta Comunale n. 84 del 26/05/2022 avente ad oggetto 
“Approvazione relazione sulla perfomance anno 2021”, con la quale sono approvati “gli 
esiti della validazione, come risultanti dal verbale del 12 maggio 2022, prot. 8769/2022, 
verbale integrato in data 13 maggio 2022 prot. 8917/2022, del Nucleo di Valutazione, nel 
quale si attesta che per l’anno 2021 la performance complessiva di ogni settore comunale 
singolarmente considerato è positiva e la performance individuale, tenuto conto delle 
valutazioni effettuate, ha raggiunto i target attesi; pertanto, si può sostenere che tale 
risultato positivo corrisponde alla validazione positiva della Relazione della performance 
2021”; 

Preso atto della pubblicazione in Amministrazione Trasparente , sez. Performance 
del verbale del Nucleo di Valutazione del 04 giugno 2021 e della relativa validazione; 

Viste le schede di valutazione dei Responsabili di Settore, allegate al verbale del 
Nucleo di Valutazione del 12 maggio 2022, come integrato in data 13 maggio 2022, dalle 
quali risultano i seguenti punteggi attribuiti 

Responsabile          Settore Punti  

PINALI  LUCA          per il Settore  Affari Generali  98/100 

ALLEGRINI CRISTINA          per il Settore  Finanziario/Tributario 99/100 

PERETTI GIAMMARCO           per il Settore  Tecnico Lavori Pubblici 98/100 

BRUCOLI ANNA LUCIA           per il Settore  Attività Economiche/Edilizia   97/100 

LONARDI DIEGO                           per l’Ufficio Tutela del Paesaggio 93/100 

CINOTTI  ALESSANDRO           per il Settore Vigilanza 97/100 

Preso atto che il Nucleo di Valutazione, avendo tutti i Responsabili di Settore 
ottenuto un punteggio superiore a 90/100, a tutti i Responsabili spetta la liquidazione della 
retribuzione di risultato nella misura  massima stanziata a bilancio  e come determinata 
con determinazione n. 486/2021 sopra richiamata; 

Ritenuto, pertanto procedere alla liquidazione delle seguenti retribuzioni di risultato per 

l’anno 2021 ai Responsabili di Posizione Organizzativa:    

Posizione organizzativa Retribuzione di Posizione Maggiorazione 
incarico Iterim 

Retribuzione di risultato 

PINALI  LUCA 

Settore Affari Generali    16.00,00 €  
 

3.520,00 € 

ALLEGRINI CRISTINA    16.000,00 €   3.520,00 € 



 

 

Settore Finanziario 

PERETTI GIAMMARCO 

Settore  Tecnico Lavori Pubblici    16.000,00 €  
 

3.520,00 € 

BRUCOLI ANNA LUCIA 

Settore Attività Economiche/Edilizia      14.000,00 €  
 

3.080,00 € 

LONARDI DIEGO Ufficio Tutela 
Paesaggistica (maggio/dicembre)      717,30 €  

 
91,67 € 

CINOTTI   ALESSANDRO 

Settore Vigilanza   

 

   14.000,00 €  
 

 

3.080,00 €  

TOTALE   €  16.811,67 

dando atto che alla relativa spesa, per un totale di € 16.811,67 verrà fatto fronte con le 
rispettive imputazioni del bilancio di previsione E.F. 2022; 

    

 Ritenuto, pertanto, procedere alla liquidazione delle suddette retribuzioni di risultato; 

  

             Visto il vigente regolamento di organizzazione degli uffici; 

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 61 del 27/12/2021, esecutiva, con la quale si 
approvava il Bilancio di Previsione 2022/2024 e il Documento Unico di Programmazione (DUP) per 
gli esercizi finanziari 2022/2024; 
 Visto il P.E.G. anno 2021 approvato con delibera di G.C. n. 5 del 25/01/2021, esecutiva; 

Visto il P.E.G. anno 2022 approvato con delibera di G.C. n. 1 del 11/01/2022, esecutiva; 
 
 Visto il Decreto di nomina del Segretario Comunale; 
 

D E T E R M I N A 

 
 

1. di impegnare, come in premessa specificato, la somma di euro 16.811,67 imputandola ai 
seguenti capitoli del bilancio di previsione E.F. 2022: 

Posizione organizzativa Retribuzione di 
risultato 

Capitolo 

Impegno 

PINALI  LUCA 

Settore Affari Generali 3.520,00 € 

22001 per € 2.840,50 – i 2239 

22005 per € 679,50 – i 2240 

ALLEGRINI CRISTINA 

Settore Finanziario 3.520,00 € 

67300 per € € 2.840,50- i 2245 

67303 per  679,50 – i 2246 

PERETTI GIAMMARCO 

Settore  Tecnico Lavori Pubblici 

 3.520,00 € 

74001 per € € 2.840,50- i 2247 

74005 per € 679,50.- i 2248 

BRUCOLI ANNA LUCIA 

3.080,00 € 

74001 per € € 2.840,50 – i 2249 

74005 per € 239,50 .- i 2250 

LONARDI DIEGO Ufficio Tutela 
Paesaggistica (maggio/dicembre) 91,67 € 

627003 – i 2251 

CINOTTI   ALESSANDRO 

Settore Vigilanza   3.080,00 € 

219001 per € € 2.840,50 – i 2252 

219005 per € 239,50  - i 2253 

TOTALE €  16.811,67   

 

2. di liquidare la retribuzione di risultato per l’anno 2021 ai Responsabili di Settore 
come risultanti al punto 1 contestualmente con gli stipendi del mese di giugno 2022; 

 



 

 

 3. dare atto che la presente determina: 

• è esecutiva dal momento della sottoscrizione da parte del responsabile dell’Ufficio 
Finanziario; 

•    va inserita nel fascicolo delle determine tenuto presso l’Ufficio Segreteria. 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 
   Gobbi Luciano 

(La firma, in formato digitale, è stata apposta 
sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 
24 del D.Lgs 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il 
presente atto è conservato in originale negli 
archivi informatici del Comune di 
Sant’Ambrogio di Valpolicella, ai sensi dell’art. 
22 del D.lgs. 82/2005.) 

 

 
 
 


